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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 به یاد حاجی زاده در اربعین

 این تصویر از سردار شهید امیرعلی حاجی زاده در راهپیمایی اربعین سال 
گذشته مورد توجه کاربران قرار گرفت.

ایران در مسیر اقتدار اطلاعاتی
 محمدحسین راجی: »در عصر داده، ماهواره بومی یعنی اقتدار اطلاعاتی 
و استقلال ارتباطی فضا جایی ست که قدرت ها برای فردای زمین صف 
کشیده اند. ایران با پرتاب ماهواره های بومی در اوج تحریم، پیشتاز استقلال 
فناورانه شد. اما استرالیا، با وجود همکاری با ناسا و ژاپن، اولین ماهواره 

بومی اش »اریس« سقوط کرد.«
 شهدای راه قدس

 سیدمهدی نیازی با انتشار تصویری از جمعی از شهدا نوشت: » پیکرها 
می افتند؛ اما عقیده ها، اندیشه ها و سلاح ها هرگز؛ و »ألا ان نصر الَلّ قریب««.

 ترکمنچای اروپا
 سیدرسول موسوی: »موافقتنامه تجاری جدید اروپا و آمریکا را اگر بگویم 
ترکمنچای اروپاست غلو نکرده ام. اروپا فقط امتیاز داده است تا ترامپ را راضی 
نگه دارد. آنچه به ما مربوط می شود، ورود اروپا به موضوع هسته ای ایران فقط 

برای یافتن کارتی برای معامله با آمریکاست نه کاری برای ما.«
 سد مستحکم 

در برابر صهیونیست
 این تصویر با مفهوم سد محکم 
ایران در برابر اسرائیل در شبکه های 
اجتماعی مورد توجه کاربران قرار 

گرفته است.
 »مرگ بر اسرائیل«

 مالک شریعتی خطاب به رئیس 
پارلمان رژیم جعلی اسرائیل که 
ویدیوی شعار مرگ بر اسرائیل 
نمایندگان مجلس کشورمان را 
پخش کرده و علیه رئیس مجلس 
بود،  کرده  گزافه گویی  کشورمان 

نوشت: »مسلمانی وارد مسجد شد، شخصی را مشغول گناه کبیره دید و از 
خشم بر او ناسزا گفت. ناگهان فرد زناکار فریاد زد آهای! کجایید مردم؟ بیایید 
ببینید که این مرد در مسجد ناسزا می گوید! حالا حکایت رژیم صهیونی 
است؛ هزاران زن و کودک بی گناه را با بمب و گرسنگی کشته و از »مرگ بر 

اسرائیل« نالان است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

فنی  نقص  اثر  بر  نفر  حداقل ۲۳ 
در یک دستگاه بازی شهربازی 
در نزدیکی »طائف« در عربستان 
سعودی زخمی شدند که جراحات 

برخی از آنها نیز وخیم است.
به گزارش ایسنا، در ویدیوهایی که 
در سایت های رسانه های اجتماعی منتشر 

شد، افراد را می توان در حال تفریح در یک وسیله بازی دید که تیرک 
مرکزی آن به دو نیم تقسیم می شود. 

شاهدان عینی گزارش دادند که جراحات وارده در این وسیله 
بازی که به »۳۶۰ درجه« معروف است، زمانی رخ داد که میله وسیله 
بازی به دو نیم تقسیم شد. برخی دیگر نیز پس از افتادن در حالی که 

هنوز در وسیله بازی نشسته بودند، آسیب دیدند.

 حادثه 
در شهربازی 
با ۲۳ زخمی

عربستان

در پی بارش سنگین و بی سابقه، 
شهر نیویورک با یکی از شدیدترین 
بحران های آب وهوایی سال های اخیر 
مواجه شد تا جایی که مقام های 
آمریکایی مجبور به اعلام وضعیت 

اضطراری شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، در پی بارش بی سابقه و سیل های 

ناگهانی، نیویورک رسماً وارد وضعیت اضطراری شد. 
بنابر گزارش خدمات ملی هواشناسی ایالات متحده، باران هایی با 
شدت ۳ اینچ در ساعت که در برخی مناطق مجموعاً تا ۸ اینچ در یک 
روز رسید، خیابان ها، خانه ها، و حتی خطوط مترو را غرق آب کرد. در 
نتیجه، مقامات رسمی آمریکا ناچار به اعلام وضعیت اضطراری در سه 

منطقه اصلی شهر شدند: منهتن، کوئینز و برانکس.
سرویس ملی هواشناسی آمریکا با صدور هشدارهای پیاپی نسبت 
به وقوع سیلاب شدید هشدار داد و اعلام کرد که چنین شدت بارشی 
در حافظه هواشناسی شهر بی سابقه بوده است. خیابان ها در عرض 
چند ساعت به رودخانه هایی خروشان تبدیل شدند و سامانه فاضلاب 

شهری از پس تخلیه این حجم عظیم آب برنیامد.
گزارش های منتشرشده رسانه های آمریکایی حاکی از آن است که 

بخش عمده ای از خطوط مترو و اتوبوس رانی متوقف شده اند. 
برخی ایستگاه های قطار به طور کامل زیر آب رفته اند. همچنین 
ده ها مدرسه، اداره و فروشگاه در مناطق پرخطر تعطیل اعلام شده اند. 
مقامات شهری از شهروندان خواسته اند که تنها در مواقع ضروری 

از خانه خارج شوند.
ده ها خانواده در محله های در معرض خطر سیلاب مجبور به ترک 

منازل خود شدند. 
شهرداری نیویورک با همکاری صلیب سرخ، مراکز اسکان موقت 
را برای آوارگان سیلابی ایجاد کرده است. در برخی مناطق، مأموران 
امداد با قایق یا خودروهای بلند، مردم گرفتار در منازل را به نقاط 

امن منتقل کردند.
اقلیم شناسان این رخداد را در راستای روند نگران کننده افزایش 
بارندگی های شدید در شهرهای بزرگ می دانند. افزایش دمای جهانی، 
الگوهای بارش را متحول کرده و منجر به بارندگی های سنگین در 
بازه های زمانی کوتاه شده است. در شهرهایی مثل نیویورک که بیشتر 
سطح زمین با آسفالت و بتن پوشیده شده، خطر سیلاب به شدت 

افزایش یافته است.
این حادثه، بار دیگر ضعف زیرساخت های شهری در برابر تغییرات 
اقلیمی را برجسته کرده است. با وجود تجربه های پیشین مانند طوفان 
سندی در سال ۲۰۱۲، بسیاری از وعده های نوسازی و مقاوم سازی 

زیرساخت ها به سرانجام نرسیده اند. 

 نیویورک
 زیر بارش بی سابقه 

فلج شد 

آمریکا

حکم قطع ید سارقین حرفه ای در استان 
آذربایجان غربی که بیش از ۴۰ شاکی خصوصی 

در چهار استان کشور داشتند، اجرا شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، حکم قطع ید سه 
سارق حرفه ای با سابقه سرقت های متعدد در استان 
آذربایجان غربی اجرا شد. این سارقان حرفه ای بیش 
از ۴۰ شاکی خصوصی در چهار استان کشور داشتند. 

محکومان که چند سال قبل دستگیر و پرونده 
علیه آنها تشکیل شده بود. از زمان تشکیل پرونده، 
رایزنی ها و اقدامات زیادی از سوی مسئولان زندان و 
مدیران قضائی استان آذربایجان غربی برای شناسایی 
و بازگرداندن اموال مسروقه )که عمدتاً زیورآلات طلا 
بوده( به مال باختگان و بهره مندی از ارفاقات قانونی و 
توبه انجام شده بود، اما سارقان هیچ گونه همکاری با 

مسئولان قضائی برای بازگرداندن اموال و توبه نداشتند.
طبق مستندات در این پرونده، چندین کیلوگرم 
طلا از منازل افراد در چندین استان به سرقت رفته و 
متهمان حین انجام سرقت در ارومیه دستگیر شدند. 
در یکی از جلساتی که میان مسئولان قضائی و 
محکومان این پرونده به منظور رایزنی برای بازپس 
دادن اموال برگزار شده بود، یکی از محکومان این 

پرونده اعلام کرده که اگر قرار به پس دادن اموال 
بود، اقدام به سرقت آنها نمی کردیم.

در نهایت به دلیل عدم همکاری محکومان، حکم 
قطع ید این سه سارق حرفه ای پس از سیر مراحل 
قانونی در دادسرا، دادگاه کیفری یک و با تایید نهائی 
و قطعیت در دیوان عالی کشور با لحاظ کلیه اقدامات 

شرعی و قانونی به مرحله اجرا درآمد.

استقبال پرشور مردم از سومین سوگواره »محرم شهر« 
در میدان آزادی تهران

هشدار پلیس راهور درباره خطرات رانندگی زائران در حالت خستگی 

بیش‌از‌‌۲۲هزار‌نیرو‌در‌طرح‌ترافیکی‌اربعین‌به‌کار‌گرفته‌شده‌اند

در آستانه مراسم اربعین، رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران، در دیدار با وزیر بهداشت عراق، بر لزوم ارتقای 
همکاری های مشترک در حوزه ارائه خدمات سلامت و بشردوستانه 

به زائران تأکید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، این دیدار با هدف 
هماهنگی بیشتر برای ارائه خدمات درمانی، پیشگیری و امدادی به میلیون ها 
زائر، در فضائی مثبت و مبتنی بر درک مشترک از اهمیت صیانت از سلامت 

زائران برگزار شد.
از مهم ترین توافقات این نشست، بهره برداری از سامانه مشاوره تلفنی 
۴۰۳۰ به عنوان بستر پاسخگویی تخصصی به پرسش های مرتبط با سلامت، 
بهداشت روان، تغذیه، اسکان اضطراری و مدیریت بحران بود. این اقدام، 
گامی هوشمندانه در راستای پیشگیری از مخاطرات جمعیتی و ارتقای آگاهی 

زائران ارزیابی می شود.
همچنین مقرر شد تیم های تخصصی جراحی جمهوری اسلامی ایران، با 
هماهنگی جمعیت هلال احمر، در بیمارستان های منتخب عراق مستقر شده 

و در ایام اوج تردد زائران به ارائه خدمات اورژانسی بپردازند.
موضوع ایمنی و سلامت غذایی نیز از دیگر محورهای مهم این دیدار 
بود؛ دوطرف بر اجرای نظارت های مشترک بهداشتی بر روند تهیه، پخت 
و توزیع غذا میان زائران تأکید کردند تا از بروز هرگونه تهدید بهداشتی 

جلوگیری شود.
این گفت وگوها بیانگر عزم مشترک ایران و عراق برای ارائه خدمات ایمن، 
سریع و انسان دوستانه به زائران اباعبدالل الحسین )ع( است و می تواند الگویی 

موفق از همگرایی منطقه ای در عرصه سلامت باشد.

در دیدار رئیس جمعیت هلال احمر با وزیر بهداشت عراق مقرر شد

نظارت‌بهداشتی‌بر‌آب‌و‌غذا‌و‌ارائه‌خدمات‌اورژانسی‌
به‌زائران‌اربعین‌توسط‌پزشکان‌ایرانی

پس از امتناع از بازگرداندن چندین کیلو طلای مسروقه

حکم‌قطع‌ید‌‌۳سارق‌حرفه‌ای‌با‌‌۴۰شاکی‌خصوصی‌در‌آذربایجان‌غربی‌اجرا‌شد

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا گفت: همکاران ما در 
کنسولگری های چهار شهر زیارتی کربلا، نجف، کاظمین و سامرا 
عراق حضور دارند و آماده خدمت رسانی در حوزه مفقودی گذرنامه 

هستند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ امید نودهی، در پاسخ به سؤالی 
درباره اینکه اگر کسی گذرنامه اش را در عراق طی ایام اربعین گم کرد، چه 
کند؟ اظهار داشت: ما در سه مرحله سعی می کنیم خدمات ارائه دهیم، یکی 
صدور اسناد مسافرتی، دیگری کنترل گذرنامه در مرز با حداقل زمان و سوم 
خدمات در آن سوی مرز که با اعزام کارشناسان در چهار شهر کربلا، نجف، 

کاظمین و سامرا خدمت رسانی صورت می گیرد.
نودهی افزود: همکاران ما در کنسولگری ها در این چهار شهر زیارتی 
عراق حضور دارند و آماده خدمت رسانی اند و اگر کسی گذرنامه اش مخدوش 

یا گم شد، می تواند به این محل ها مراجعه کند.
وی ادامه داد: زائران حتی فقدان عزیزان و گم شدگی را می توانند به 
کنسولگری های ایران اطلاع دهند و همکاران ما ۲۴ساعته این موضوع 

پیگیری می کنند.

جانشین پلیس راه فراجا با اشاره به آغاز 
رسمی مرحله دوم طرح بزرگ ترافیکی اربعین، 
از حضور ۲۲هزار نیروی ترافیکی در طرح 

اربعین امسال خبر داد.
به گزارش پلیس راهور، سردار حسن مؤمنی 
گفت: رزمایش ویژه این طرح در ستاد پلیس راهور 
برگزار و کاروان های اعزامی به استان های مرزی با نام 

کاروان حضرت رقیه)س( راهی مرز ها شدند.
مؤمنی با یادآوری اینکه طرح ترافیکی اربعین از 
۴ مردادماه آغاز شده است، افزود: تا امروز، مدیریت 
ترافیکی مسیر ها به عهده استان های مرزی بود، اما 

از این مرحله به بعد، نیرو های کمکی از استان های 
مختلف و همچنین نیرو های ستادی پلیس راهور 
فراجا نیز به مرز ها اعزام می شوند تا پوشش کامل تری 

فراهم شود.
وی ادامه داد: در این طرح بزرگ که پس از 
نوروز، دومین عملیات وسیع ترافیکی کشور به شمار 
می رود، بیش از ۲۲هزار نیروی انسانی از پلیس 
راه و دستگاه های همکار به کار گرفته شده اند. 
همچنین بیش از پنج هزار و ۶۰۰ دستگاه خودرو 
و موتورسیکلت، ۲۹ فروند بالگرد و مجموعاً ۷۵۴ 
پایگاه ثابت و بیش از دو هزار پایگاه سیار از سوی 

دستگاه های امدادی و خدماتی در این طرح حضور 
فعال دارند.

جانشین پلیس راه فراجا با اشاره به همکاری 
میان بخشی گسترده در این طرح اظهار داشت: 
هماهنگی های لازم با سازمان هایی نظیر راهداری، 
اورژانس، هلال احمر، امداد خودرو و سایر نهاد های 
مسئول انجام شده و تمامی دستگاه ها با آمادگی کامل 

در طرح مشارکت دارند.
مؤمنی، خستگی و خواب آلودگی زائران در مسیر 
بازگشت را مهم ترین عامل تصادفات جاده ای دانست 
و بیان داشت: بیشتر تصادفات منجر به فوت و جرح، 

در زمان بازگشت از زیارت رخ می دهد. زائران باید 
توجه داشته باشند که سفر اربعین، هرچند معنوی 
و روح بخش است، اما از نظر جسمی بسیار سخت 
و فرساینده است. رانندگی در حالت خستگی 
خطرآفرین بوده و لازم است پس از استراحت کافی 

به مسیر خود ادامه دهند.
وی از هماهنگی با استانداران استان های مرزی 
برای افزایش مواکب بین راهی با هدف استراحت 
زائران خبر داد و گفت: این مواکب می توانند فرصتی 
برای رفع خستگی و جلوگیری از وقوع حوادث 

ناگوار باشند.

اقداماتی‌که‌زائران‌باید‌پس‌از‌گم‌شدن‌گذرنامه‌
در‌عراق‌انجام‌دهند

سومین سوگواره »محرم شهر« این شب ها 
در میدان آزادی تهران با استقبال پرشور مردم 

در حال برگزاری است.
به گزارش کیهان، سومین دوره سوگواره آیینی 
»محرم شهر« که از ۳۱ تیرماه آغاز شده و تا ۱۴ 
مردادماه ادامه دارد، هر شب از ساعت ۱۹ تا ۲۳ در 
میدان آزادی تهران میزبان عاشقان و ارادتمندان 

حضرت اباعبدالل الحسین)ع( است.
این مراسم که از دو سال پیش در میدان آزادی 
پایه گذاری شده است، با محوریت برنامه های هنری، 
آیینی و فرهنگی پس از دهه اول محرم طراحی و 

اجرا می شود.
سوگواره »محرم شهر« امسال با شعار »ایران 
حسین تا ابد پیروز است«، آغاز به کار کرده که این 
شعار در پی شهادت جمعی از سرداران و نخبگان 
ایرانی در حملات اخیر رژیم صهیونیستی طراحی 

شده و محور برنامه های محرم و اربعین است.
به گفته مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی 
شهرداری تهران، امسال نیز مانند سال های گذشته، 
نماد اصلی »محرم شهر« با الهام از مفاهیم عاشورایی 
طراحی شده است. همچنین کشتی »سفینة النجاة« 
که برگرفته از حدیث نبوی است، به عنوان نماد 
محوری با وسعت ۷۳۰ مترمربع در میدان آزادی 
نصب شده که دارای پنج دکل و ۱۹ بادبان است. 
همچنین فضائی مشابه بین الحرمین در محیط 

میدان بازسازی شده تا فضای معنوی مراسم را 
تقویت کند.

برنامه های این مراسم، شامل حضور سخنرانان 
برجسته، گروه های نمایشی آیینی، مداحان، نقالان و 
هنرمندان مطرح کشور است. علاوه بر این، برنامه های 
ویژه ای با محوریت مقاومت اسلامی، تجلیل از 
شهدای اقتدار و نمایش اتحاد ملت ایران در برابر 

دشمنان طراحی شده است.
در بخش هنری نیز »خیمه هنرمندان« با نگارش 
۱۰  کتیبه در ابعاد ۲۰ در ۵ متر، با حضور اساتید 
خوشنویسی و مشارکت مردمی برپا شده است. 
این کتیبه ها با مضامین ملی و مذهبی برای ایام 
اربعین آماده و در مرزها و شهرهای زیارتی عراق 

نصب خواهند شد و تاکنون دو اثر از این کتیبه ها 
به کربلای معلی ارسال شده است.

در گوشه ای از این مراسم، نمایشگاه ملزومات 
سفر اربعین نیز همچون سال های گذشته برپا شده 
است که در آنها مجموعه ای از تولیدات مرتبط با 
سفر اربعین شامل چرخ دستی، کوله پشتی، البسه، 
کالاهای حجاب، اقلام فرهنگی و ملزومات موردنیاز 
خانواده ها برای این سفر معنوی با قیمت مناسب در 
اختیار شهروندان قرار گرفته است. به گفته مدیرکل 
فرهنگی شهرداری تهران، با همکاری اداره گذرنامه، 
تا ۱۴ مرداد، واحدهای ثبت نام و خدمات صدور 
گذرنامه زیارتی در میدان آزادی مستقر هستند 
تا زائران بتوانند بدون نیاز به مراجعه مجدد، امور 

مربوط به سفر اربعین را پیگیری کنند.
سیدمحمدرحیم مرتضوی، شهردار منطقه ۹ 
تهران نیز درباره دسترسی و تردد مردم برای شرکت 
در این مراسم گفت: با توجه به اینکه برنامه ها از 
اذان مغرب تا ساعت ۲۳ یا ۲۴ برگزار می شود، 
هماهنگی هایی با مترو صورت گرفته تا شهروندان 
بتوانند از حمل ونقل عمومی استفاده کنند. 
پارکینگ های عمومی رایگان نیز در اطراف میدان 
در نظر گرفته شده و فضاهای ویژه ای برای توقف 
موتورسیکلت ها و خودروهای شخصی تعبیه شده 
است. همچنین موکب های پذیرایی در نقاط مختلف 
میدان مستقر شده اند تا زائران و شرکت کنندگان با 

خدمات رفاهی کامل همراهی شوند.

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در چهارماهه 
نخست امسال، تامین کننده اول بازار شمش فولاد 

کشور شد.
بر اساس آخرین نتایج بررسی انجمن فولاد ایران، 
شرکت چادرملو با سهم ۱۸درصدی از بازار شمش 
فولاد، به عنوان نخستین تأمین کننده شمش فولادی 

در چهارماهه نخست امسال شناخته شد.
بنابر این گزارش، فولاد کاوه جنوب کیش با ۱۶درصد در 
مقام دوم قرار دارد، فولاد خوزستان با تامین ۱۲درصد 
از نیاز داخلی در رتبه سوم و فولاد آلیاژی پاسارگاد با 

سهم ۱۰درصدی، در رتبه چهارم قرار دارند.
چادرملو در چهارماهه اول امسال توانسته حدود ۴۱۷ 
هزار تن شمش فولادی تولید کند. این شرکت در مدت 

یادشده بیش از ۶۱۹ هزار تن آهن اسفنجی، ۳ میلیون و 
۴۲۷ هزار تن کنسانتره آهن و بیش از یک و نیم میلیون 
تن گندله تولید کرده است. همچنین در سال گذشته 
چادرملو با تولید یک میلیون و ۲۸ هزار تن شمش 
فولاد، در جایگاه هفتم تولیدکنندگان شمش در کشور 

ایستاده بود.

انتشار نتایج بررسی انجمن فولاد ایران؛

چادرملو صدرنشین بازار شمش فولاد کشور شد
پلیس آگاهی درباره افزایش کلاهبرداری های مثلثی در معاملات 
مبتنی بر آشنایی در فضای مجازی، هشدار داد و توصیه هایی برای 

پیشگیری از این نوع جرائم ارائه کرد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، پلیس آگاهی درباره شیوع 
کلاهبرداری های مثلثی در بستر فضای مجازی هشدار داد و اعلام کرد: در 
بسیاری از موارد، مجرمان با معرفی خود به عنوان واسطه میان فروشنده 
و خریدار، طرفین را فریب می دهند و مبالغی را به حساب اشخاص ثالث 
منتقل می کنند که در این اوضاع شهروندان باید از هرگونه پرداخت وجه 
برای تضمین، بیعانه یا رزرو کالا و خدمات به حساب افراد غیرمرتبط، 

خودداری کنند.
پلیس آگاهی تأکید کرده است که خریداران و فروشندگان صرفاً با 
مالک اصلی کالا یا خدمات وارد گفت و گو شوند و از ارتباط با واسطه یا 

معرف ناشناس پرهیز کنند.
بر اساس این گزارش، اطمینان از اصالت مدارک شناسایی و مالکیتی 
فروشنده، از دیگر اقدامات ضروری برای جلوگیری از کلاهبرداری است. 
همچنین هرگونه درخواست برای انتقال وجه از طریق شماره حسابی که با 
هویت فروشنده همخوانی ندارد، باید مشکوک تلقی شود. در پایان، پلیس 
از کاربران فضای مجازی خواسته است در مواجهه با پیشنهاد های غیرشفاف 

یا وسوسه انگیز، با احتیاط بیشتری تصمیم گیری کنند.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران 
اعلام کرد: با یکی از شرکت های خودروساز 
داخلی برای تامین دو هزار دستگاه ون قرارداد 
منعقد کرده ایم که ۳۰۰ دستگاه آن در اولویت 

تحویل قرار دارد.
شادی مالکی با اشاره به تاکید شهردار تهران درباره 
نوسازی تاکسی ها و به خصوص ون های فرسوده، به 
ایسنا گفت: در حال حاضر، فرآیند نوسازی تاکسی ها، 

به ویژه تاکسی  ون های وزارت کشور در اولویت واگذاری  
است. به گونه ای که از میان ۲۵۲ دستگاه ون ارائه شده، 
فراخوانی صادر کردیم که  ۱۱۷ دستگاه متقاضی داشته 
و اکنون در مرحله انعقاد قرارداد هستیم. به محض نهائی 
شدن قرارداد سری اول، فراخوان مجدد برای واگذاری 

باقی دستگاه ها اعلام خواهد شد.
مالکی افزود: همزمان قراردادی با یکی از شرکت های 
خودروساز داخلی برای تامین ۲هزار دستگاه ون منعقد 

کرده ایم که ۳۰۰ دستگاه آن در اولویت تحویل قرار دارد 
و مابقی نیز به مرور تا سال آینده تامین خواهد شد.

وی با بیان اینکه هم از طریق ساماندهی ون های 
وزارت کشور و هم قرارداد خرید ون های جدید تعداد 
قابل ملاحضه ای از ون ها نوسازی می شود، تاکید کرد: 
با توجه به اینکه بیش از ۹۰درصد ناوگان تاکسی تهران 
فرسوده است، نوسازی آن نیازمند پیگیری جدی است 
که با توجه به دستور مستقیم شهردار تهران برای 

نوسازی تاکسی ها تمام تلاش خود را به کار می بریم تا 
پایان سال جاری این هدف تحقق یابد.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران با اشاره به 
قیمت بالای ون ها اظهار داشت: برای تسهیل خرید 
تاکسی های جدید، به رانندگان تسهیلات ۸۰۰میلیون 
تومانی و برای ون های داخلی نیز وام یک میلیارد تومانی 
اختصاص داده شده است تا روند نوسازی با سرعت 

بیشتری انجام شود.

مدیرعامل تاکسیرانی تهران:

قرارداد‌ساخت‌‌۲هزار‌دستگاه‌ون‌تاکسی‌با‌خودروساز‌داخلی‌منعقد‌شد

قانون‌به‌کارگیری‌سلاح‌توسط‌محیط‌بان‌ها‌در‌مجلس‌بررسی‌می‌شود
فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست 
از بررسی معضلات اجرای قانون به کارگیری سلاح 
توسط مامورین نیروهای مسلح در موارد ضروری برای 

محیط بانان در مجلس شورای اسلامی خبر داد.
به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، سردار رضا 
رستگار گفت: تیمی متشکل از نمایندگان سازمان حفاظت 
محیط زیست با حضور در کمیسیون حقوقی مجلس خواستار 

بررسی و اصلاح قوانین در حوزه مامورین مسلح سازمان 
حفاظت محیط زیست شدند. رستگار اظهار داشت: در حال 
حاضر با توجه به مسائل مختلف، فرماندهی یگان سازمان 
حفاظت محیط زیست در تلاش است تا با بررسی پیشینه 
قانونی، آسیب شناسی و چالش های پیش رو، لایحه بررسی 

این قانون را به کمک مبادی ذی ربط ارائه کند.
وی افزود: به نظر می رسد که اصلاحات پیشنهادی ضمن 

آنکه پاسخگو و تأمین کننده امنیت شهروندان باشد، از طریق 
تقویت شفافیت و پاسخگویی به افزایش اعتماد عمومی و 
تضمین حقوق شهروندی نیز کمک کند و در نهایت می تواند 
با ایجاد تعادل بین تأمین امنیت شهروندان و تعیین حدود 
مسئولیت مأمورین، کمک قابل توجهی به کشور در مقابله 
با تهدیدات پیچیده کند. قانون »به کارگیری سلاح توسط 
مأمورین نیروهای مسلح در موارد ضروری«، به عنوان ابزاری 

حیاتی برای تعادل میان امنیت عمومی و حقوق شهروندان 
و تنظیم رفتار مأمورین و نیز شرایط مجاز استفاده از سلاح 
را دربر می گیرد، این قانون که در سال ۱۳۷۳ تصویب شد 
و به سبب گذشت زمان و بروز مسائل جدید مانند تحولات 
اجتماعی و تغییر ماهیت تهدیدات امنیتی و تروریستی، 
بازنگری، روزآمدسازی و اصلاحات ساختاری، این قانون را 

به ضرورتی اجتناب ناپذیر تبدیل کرده است.

هشدار‌پلیس‌آگاهی‌درباره‌کلاهبرداری‌مثلثی‌
در‌فضای‌مجازی

مرکز جامع سلامت بستان آباد با حضور وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی افتتاح شد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا ظفرقندی روز پنجشنبه نهم مرداد ضمن 
بازدید از مرکز جامع سلامت بستان آباد این مرکز را افتتاح کرد. مرکز جامع 
سلامت بستان آباد به مساحت یک هزار و ۲۲۰ متر طی چهار سال با هزینه کرد 

بالغ بر ۲۵۰میلیارد ریال در شهرستان بستان آباد ساخته شده است.
گفتنی است، وزیر بهداشت در سفر دو روزه به آذربایجان شرقی از 
مرکز جامع سرطان، بیمارستان کودکان مردانی آذر، مرکز جامع سلامت 
شبانه روزی شربیان، مرکز جامع شبانه روزی سلامت و بیمارستان مهربان، 
مرکز جامع سلامت دوزدوزان، بازدید کرد و افتتاح مرکز جامع سلامت 
آق میون و بازدید از بیمارستان امام خمینی)ره( سراب از جمله برنامه های 

کاری وزیر بهداشت بود.

افتتاح‌مرکز‌جامع‌سلامت‌بستان‌آباد‌
با‌حضور‌وزیر‌بهداشت

مرکز عملیات اضطراری جمعیت هلال احمر کشورمان مستقر در 
نجف اشرف اعلام کرد: پیش از ظهر روز جمعه در تصادف خودرو ون 
با سواری در شمال بغداد، یک زائر ایرانی جان باخته و ۱۴ نفر دیگر 

زخمی شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، مرکز عملیات 
اضطراری اربعین حسینی جمعیت هلال احمر ایران مستقر در کشور عراق 
اعلام کرد: خودروی حامل زوار ایرانی که از شهر سامرا واقع در استان 
صلاح الدین به سمت کربلای معلی در حال حرکت بود، در اتوبانی در نزدیکی 

الکاظمیه واژگون شد.
 این حادثه ۲۰ آسیب دیده داشته که از این تعداد، یک زائر ایرانی جان 
باخته، چهار نفر دچار ترومای سر و گردن و کمر شدند و ۱۰ نفر با آسیب های 

جزئی به صورت سرپایی درمان شدند. پنج زائر دیگر آسیبی ندیده اند.
بنابراین گزارش، دو تیم  امداد و نجات و آمبولانس های هلال احمر 
ایران که در سامرا مستقر بودند به محل حادثه اعزام شده  و مجروحان به 
بیمارستان الکاظمیه منتقل شده اند. پیکر زائر جان باخته نیز به پزشکی قانونی 

تحویل داده شد.

تصادف‌خودروی‌زائران‌ایرانی‌در‌بغداد‌
با‌‌1۴مصدوم‌و‌یک‌فوتی

رئیس سازمان حج و زیارت از آغاز نام نویسی 
عمره ۱۴۰۴ از امروز شنبه ۱۱ مرداد خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، علیرضا بیات درباره اعزام به 
عمره گفت: از اول شهریورماه اعزام به عمره را خواهیم داشت، با 
این تفاوت که از امسال اعزام مستقیم به مدینه یا طایف خواهد 

 بود، لذا طی مسیر طولانی را دیگر نخواهیم داشت. از شنبه
۱۱ مردادماه ثبت نام ها آغاز خواهد شد و در دو یا سه بسته 
قیمتی با تفاوت جزئی خواهد بود. بیات افزود: کسانی که تمایل 
دارند به عمره مشرف شوند از همین الان برنامه ریزی های خود 
را شروع کنند. دارندگان فیش در برخی از استان ها متناسب با 

اولویت ها اعلام می شوند، در برخی استان ها دیگر نیاز به شماره 
اولویت نیست و صرفاً داشتن فیش کافی خواهد بود.

 خبر خوش برای زوج های جوان
وی همچنین اظهار داشت: در سال جاری شرایط 
ویژه ای برای تشرف زوج ها به سرزمین وحی در نظر گرفتیم 

و جوانانی که درسال ۱۴۰۴ عقد آنها ثبت شود، می توانند 
بدون نیاز به تهیه فیش عمره و خارج از نوبت تا پایان امسال 
به این سفر نورانی مشرّف شوند. دستورالعمل نحوه ثبت نام 
زوجین تا روز یکشنبه ۱۲ مرداد بر روی سایت رسمی 

سازمان حج و زیارت منتشر می شود.

تشرف زوج های عقدکرده در سال جاری بدون نوبت

نام‌نویسی‌ثبت‌نام‌عمره‌‌1۴۰۴از‌امروز‌آغاز‌می‌شود
رئیس مرکز نظارت ارزیابی و تضمین کیفیت دانشگاه فرهنگیان 
گفت: در پروسه انتخاب دانشجو از طریق استعدادهای برتر ملی 

حدود سه هزار نفر از استعدادها را پذیرش خواهیم داشت.
ایوب ابراهیمی در گفت وگو با ایسنا، درخصوص پذیرش استعدادهای برتر 
در دانشگاه فرهنگیان اظهار داشت: در دانشگاه فرهنگیان عده ای از طریق 
کنکور و عده ای که استعدادهای برتر هستند در حوزه های مختلف ۹گانه ای 
که در دستورالعمل ها منتشر شده و به اطلاع عامه مخاطبان رسیده، به 
عنوان بخشی از سبد پذیرفته شدگان هستند که توسط شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مصوباتی بوده، ابلاغ شده، دستورالعمل هایی برای آن تهیه و تدوین 
و تصویب شده و قرار است بخشی از این پذیرفته شدگان دانشگاه فرهنگیان 

از آن گروه انتخاب شوند. 
ابراهیمی با بیان اینکه معمولاً در هر سال حدود ۲۷هزار نفر ورودی 
دانشگاه فرهنگیان هستند، ادامه داد: امسال تقریباً ۱۰درصد از کل 
پذیرفته شدگان مربوط به دانشگاه فرهنگیان از این دسته انتخاب خواهند 
شد و حدود دو هزار و ۷۰۰ تا سه هزار نفر پذیرش از استعدادهای برتر 

خواهیم داشت.
وی با اشاره به تفاوت عمده  پذیرش از طریق استعدادهای برتر در 
دانشگاه فرهنگیان با پذیرش از طریق کنکور، افزود: این گروه آزمون سراسری 
نخواهند داشت ولی فرآیند انتخاب شایستگان از بین داوطلبان حتماً در 
موضوع کانون های ارزیابی دنبال می شود و مبتنی بر مدارک، مستندات و 
نخبگی و خبرگی آنها که اسناد مثبته ای است و سایر سازمان ها تایید و امتیاز 
می دهند، مثلًا بخشی از اینها را باید معاونت های خود وزارت آموزش وپرورش 
که مسابقات مختلفی را اجرا کردند و بخش هایی که متولی برگزاری مسابقات 
ملی و بین المللی ورزش بودند، پذیرش و در نهایت به خیل ورودی های 

دانشگاه فرهنگیان اضافه می شوند.
گفتنی است، فرآیند ثبت نام در فراخوان جذب و پذیرش استعدادهای 

برتر ملی در دانشگاه فرهنگیان از شنبه ۱۱ مرداد آغاز می شود.
متقاضیان می توانند با مطالعه دقیق دفترچه و آگاهی از شرایط از روز 
شنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۱ تا روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ با مراجعه به سامانه 
استعداد برتر ملی به نشانی https://reg.cfu.ac.ir نسبت به ثبت نام و بارگذاری 

مدارک و مستندات اقدام کنند.

آغاز‌ثبت‌نام‌جذب‌بدون‌کنکور‌استعدادهای‌برتر‌
در‌دانشگاه‌فرهنگیان‌از‌امروز


